из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от $10.10.2014 \, \Gamma$.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о членстве в СРО НП «ГПО ЮО» и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принять решение о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании представленных заявлений членами СРО:

В связи с изменением видов работ:

- № по реестру 45

Общество с ограниченной ответственностью «Гипростройдормаш» Свидетельство № П-039-П0045-25092012, выданное 25.09.2012 г.

- № по реестру 156

Общество с ограниченной ответственностью "Гражданпроект" Свидетельство № П-039-Н0156-02072012, выданное 02.07.2012 г.

Поручить Исполнительной дирекции CPO уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию в реестре членов CPO на сайте CPO».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО» Н.И. Доценко

из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от $10.10.2014 \, \Gamma$.

Вопрос № 2

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о членстве в СРО НП «ГПО ЮО и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам (Приказы Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624 и Ростехнадзора от 05.07.2011 г. № 356), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принять решение о выдаче 14 октября 2014 г. Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании представленных заявлений членами СРО:

В связи с изменением видов работ:

- № по реестру 45

Свидетельство № П-039-ПН045-14102014, выдать 14.10.2014 г.

Обществу с ограниченной ответственностью «Гипростройдормаш»

на виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.8; 6.12; 7.3; 8; 9; 10; 11 и 13,

объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) – повышенный уровень ответственности;

на вид работ: 12;

объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) - нормальный уровень ответственности.

Общество с ограниченной ответственностью «Гипростройдормаш» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

- номер по реестру № 156

Свидетельство № П-039-Н0156-14102014, выдать 14.10.2014 г.

Обществу с ограниченной ответственностью "Гражданпроект"

на виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.1; 5.2; 5.3; 5.4; 5.6; 5.7; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.9; 6.11; 6.12; 7.1; 7.2; 9; 10; 11; 12 и 13;

объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) - нормальный уровень ответственности.

Общество с ограниченной ответственностью "Гражданпроект" вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

Поручить Исполнительной дирекции CPO уведомить Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить информацию в реестре членов на сайте CPO».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»



из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от $10.10.2014 \, \Gamma$.

Вопрос № 3

Пункт 3.1.

Постановили: «На основании «Положения об аттестации работников и специалистов юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов СРО НП «ГПО ЮО» выдать Аттестаты аттестованным специалистам (работникам) членов СРО:

- номер по реестру 17, Творческая Мастерская «АрхКом» (ООО)
- номер по реестру 222, ООО ТМ «Аура - архитекторы Малюки».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО» из решений Заседания Коллегии СРО Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных организаций Южного округа" СРО-П-039-30102009 Протокол № 29 от 10.10.2014 г.

Вопрос № 3

Пункт 3.2.

Постановили: «Коллегия СРО поручает Дисциплинарному Комитету провести Заседание ДК для принятия решения **о применении мер дисциплинарного воздействи**я, к следующим членам СРО:

- **3.2.1.** В связи с не представлением в срок до 10.10.2014 г. документов по Аттестации (Протокол Коллегии № 27 от 26.09.2014 г., в. 3., п.3.3., п.п. 3.3.1.):
 - ИП Победенный Андрей Витальевич (номер по реестру ИП 10).
- **3.2.2.** В связи с не представлением в срок до 10.10.2014 г. документов по Аттестации и документов по страхованию гражданской ответственности на 2014 2015 гг. (Протокол Коллегии № 27 от 26.09.2014 г., в. 3, п. 3.3., п.п. 3.3.1. и п.п. 3.3.2.):
 - ООО «АЛЬФА ПРОЕКТ СЕРВИС» (номер по реестру 224) срок истек 26.08.2014.
- **3.2.3. В связи с не представлением в срок до 10.10.2014 г.** документов по Аттестации **и не устранением замечаний** по результатам проведённой ежегодной Контрольной плановой проверки (Протокол Коллегии № 27 от 26.09.2014 г., в. 3., п. 3.3., п.п. 3.3.1. и п. 3.4):
 - OOO «HOBO-HOBO» (номер по реестру 223).
- **3.2.4.** В связи с не устранением в срок до 10.10.2014 г. замечаний по результатам проведённых ежегодных Контрольных плановых проверок деятельности членов СРО Краснодарского края (г. Геленджик, г. Анапа, г. Новороссийск) (Протокол Коллегии № 27 от 26.09.2014 г., в. 3., п. 3.4):
 - ООО ПФ «ГЕКСАДА» (номер по реестру 18);
 - Проектная организация ООО «РЕМАРХ» (номер по реестру 142);
 - OOO «Стройэксперт» (номер по реестру 191).

Принять во внимание гарантийное письмо члена СРО - ООО «А-ЛЕН» (номер по реестру 205) (Вх. № 112 от 08.10.2014 г.) о продлении срока исправления замечаний по результатам проведённой ежегодной Контрольной плановой проверки до 30 октября 2014 г. Предупредить члена СРО - ООО «А-ЛЕН» (номер по реестру 205), что неисполнение гарантийных обязательств в установленный срок повлечет за собой передачу материалов в Дисциплинарный комитет СРО для принятия мер дисциплинарного воздействия.

3.2.5. В связи с не устранением в срок до 10.10.2014 г. замечаний по результатам проведённых ежегодных Контрольных плановых проверок деятельности членов СРО г. Ставрополь (Протокол Коллегии № 27 от 26.09.2014 г., в.3., п. 3.5):

- OOO «АтриУм» (номер по реестру 20)
- ООО ПТМ «НИ-КА» (номер по реестру 60)
- ООО «Губернское архитектурное общество» (номер по реестру 157)
- ООО «ТАМ АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА» (номер по реестру 64).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое Коллегией решение».

Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»

